МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 130
________________

____________________

                                                        47 -е собрание III-го созыва

О внесении изменений и  дополнений  в решение №114 от 26.02.2015 г. "Об утверждении Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение" в новой редакции в третьем чтении»
В целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», принятого решение №114 от 26.02.2015 г. "Об утверждении Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение" в новой редакции в третьем чтении», Совет Спасского сельского поселения решил:
1. Рассмотреть проект «О внесении изменений и дополнений в  решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции  в третьем чтении» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в  решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции  в третьем чтении» на 23.09.2015г. в 16.00 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый,6 – здание Администрации Спасского сельского поселения.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний – председателя Совета Спасского поселения - Терехову Наталью Юрьевну.

4. Назначить секретаря публичных слушаний – секретаря Совета Спасского поселения Чуб Оксану Викторовну.

5. Ответственному лицу Наталье Юрьевне Тереховой осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту «О внесении изменений и дополнений в  решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции  в третьем чтении» по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый 6, тел. 959-608 (здание администрации), по электронной почте – spasskoepos@rambler.ru
6.Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения

      Н.Ю. Терехова

И.о. Главы Спасского сельского поселения                                        Е.А.Лущеко

Приложение  к решению №130 Совета Спасского сельского поселения  от 04.09.2015 года
ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения" Томского района Томской области

1) в главе 4 статьи 34 «Местный бюджет» в абзаце 1 пункта 4

- слова «фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами «фактических расходов на оплату их труда»;

2) в главе 1  статьи 5 «Вопросы местного значения Спасского сельского поселения» пункт 13   изложить в следующей редакции:
- «13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

3) Глава 1  статью 5 «Вопросы местного значения Спасского сельского поселения» дополнить следующим пунктом:
  - 29) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

4) в главе 1 статьи 7 «Полномочия органов местного самоуправления Спасского сельского поселения по решению вопросов местного значения
- Пункт  13       изложить   в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»